
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 09/04/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,96 1,95 1,93 1,93 1,92 1,9 1,89 21 H 1,93CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
116,2 114,9 112,1 112,1 110,8 108,0 106,8 128,2Q 111,62

34,5 34,54 34,57 34,61 34,65 34,69 34,72 32,62 H 34,61EMBALSE - SALVAJINA (K0)
152,5 150,9 147,7 147,7 146,1 142,9 141,4 165,63 QA 147,04

0 0 30,5 0 0 30,79 31,18 106,6QE 13,21

465,1 465,8 466,2 466,9 467,5 468,1 468,6 436,7VE 466,94

54,8 54,87 54,93 55 55,07 55,15 55,2VE % 55

2,69 2,37 2,21 1,93 1,76 1,72 1,77 2,44 H 2,06CAUCA - LA BALSA (K27+978)
279,4 219,8 191,6 145,0 118,4 112,3 119,9 225,3Q 169,53

3,26 3,32 3,4 3,5 3,6 3,7 3,77 4,15 H 3,51CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
304,7 308,9 314,6 321,8 329,1 336,5 341,8 374,3Q 322,55

4,2 4,21 4,25 4,3 4,39 4,46 4,53 56 H 4,33CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,21 6,2 6,21 6,24 6,3 6,37 6,43 6,97 H 6,28CAUCA - PUERTO MALLARINO

327,2 326,3 327,2 330,0 335,6 342,3 348,0 400,4Q 333,85

4,1 4,78 H 4,1CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,83 4,79 4,76 4,74 4,71 4,69 4,66 4,69 H 4,74CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

552,2 545,5 540,5 537,2 532,2 528,9 524,0 510,8Q 537,26

6,09 6,09 6,1 6,11 6,12 6,13 6,12 5,310 H 6,11CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
745,3 745,3 747,1 748,8 750,5 752,3 750,5 614,7Q 748,6

4,82 4,211 H 4,82CAUCA - ANACARO (K417+265)
731,3 624,2Q 731,37
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 08/04/2019

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,09 2,08 2,07 2,06 2,04 2,02 1,99 1,98 1,97 1,96 1,96 1,98 2 1,98 1,94 1,94 1,96 2,05 2 1,97 1,95 1,94 1,93 1,93 21 H 1,99CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
134,8 133,4 131,9 130,5 127,5 124,6 120,3 119,0 117,6 116,2 116,2 119,0 121,7 119,0 113,5 113,5 116,2 129,0 121,7 117,6 114,9 113,5 112,1 112,1 128,8Q 120,71

34,29 34,31 34,35 34,4 34,44 34,47 34,5 34,53 34,55 34,56 34,57 34,57 34,56 34,54 34,53 34,52 34,51 34,5 34,5 34,48 34,47 34,45 34,46 34,47 32,52 H 34,48EMBALSE - SALVAJINA (K0)
174,0 172,3 170,6 169 165,6 162,2 157,2 155,7 154,1 152,5 152,5 155,7 158,8 155,7 149,3 149,3 152,5 167,3 158,8 154,1 150,9 149,3 147,7 147,7 166,23 QA 157,64

0,85 0 30,77 0 0 30,75 30,34 31,05 98,67 97,97 97,83 208 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,0 208,1 208,1 99,11 97,6 110QE 120,98

461,9 462,2 462,8 463,6 464,2 464,7 465,1 465,6 465,9 466,1 466,2 466,2 466,1 465,8 465,6 465,5 465,3 465,1 465,1 464,8 464,7 464,4 464,5 464,7 435,6VE 464,89

54,41 54,45 54,52 54,61 54,69 54,74 54,8 54,85 54,89 54,91 54,93 54,93 54,91 54,87 54,85 54,84 54,82 54,8 54,8 54,76 54,74 54,71 54,72 54,74VE % 54,76

2,74 2,42 2,26 1,99 1,81 1,8 1,83 1,75 1,75 1,88 1,91 2,14 2,21 2,41 2,74 2,83 2,85 2,86 2,86 2,87 2,88 2,88 2,87 2,87 2,44 H 2,39CAUCA - LA BALSA (K27+978)
289,1 228,8 200,3 154,7 126,1 124,5 129,2 116,9 116,9 137,1 141,8 179,6 191,6 226,9 289,1 306,9 310,9 312,9 312,9 314,9 316,9 316,9 314,9 314,9 227,3Q 228,17

4,18 4,13 4,09 4,04 4,03 4 3,99 3,99 3,99 4 4 4,01 3,98 3,94 3,87 3,79 3,69 3,59 3,49 3,38 3,3 3,24 3,2 3,22 4,15 H 3,8CAUCA - HORMIGUERO (K114+717)
373,8 369,8 366,6 362,6 361,9 359,5 358,7 358,7 358,7 359,5 359,5 360,3 357,9 354,8 349,4 343,3 335,8 328,4 321,1 313,2 307,5 303,3 300,6 301,9 376,2Q 344,5

5,25 5,16 5,11 5,06 5,02 4,97 4,94 4,91 4,9 4,9 4,9 4,9 4,89 4,88 4,84 4,8 4,74 4,68 4,59 4,5 4,42 4,34 4,27 4,23 56 H 4,8CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,24 7,16 7,09 7,03 6,98 6,94 6,9 6,87 6,85 6,84 6,83 6,82 6,82 6,81 6,79 6,77 6,72 6,67 6,6 6,52 6,45 6,37 6,31 6,25 77 H 6,78CAUCA - PUERTO MALLARINO

428,4 420,2 413,0 407 401,9 397,9 393,9 390,9 388,9 387,9 386,9 385,9 385,9 384,9 383 381,0 376,1 371,2 364,3 356,6 349,9 342,3 336,6 331 402,8Q 381,94

4,6 4,5 4,3 4,78 H 4,47CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,69 5,67 5,65 5,63 5,6 5,57 5,54 5,5 5,46 5,42 5,38 5,33 5,28 5,24 5,19 5,14 5,1 5,06 5,02 4,99 4,96 4,91 4,88 4,85 4,69 H 5,29CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

701,6 698,0 694,4 690,8 685,4 680,0 674,7 667,6 660,5 653,4 646,4 637,7 628,9 622,0 613,3 604,7 597,8 591,0 584,2 579,1 574,0 565,6 560,5 555,5 509,8Q 632,01

5,75 5,77 5,78 5,8 5,82 5,85 5,87 5,89 5,93 5,97 6,01 6,05 6,06 6,07 6,1 6,07 6,07 6,1 6,09 6,1 6,09 6,09 6,09 6,09 5,310 H 5,98CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)
687,7 691,0 692,7 696,0 699,4 704,4 707,8 711,1 717,9 724,7 731,6 738,5 740,2 741,9 747,1 741,9 741,9 747,1 745,3 747,1 745,3 745,3 745,3 745,3 609,9Q 726,57

4,58 4,72 4,211 H 4,65CAUCA - ANACARO (K417+265)
685,2 712 617Q 698,6

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,36 1,35 1,34 1,33 1,34 1,34 1,34 1,34 1,41 H

8,399,13 8,76 8,39Q 8,02 8,398,39 10,778,5

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,64 0,76 0,8 0,68 0,66 0,64 0,64 0,69 0,582 H

28,8827,97 33,56 27,97Q 29,79 27,9735,47 25,2930,23

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,57 0,57 0,56 0,56 0,54 0,54 0,54 0,55 0,583 H

18,9720,49 20,49 18,97Q 19,98 18,9719,98 21,5719,69

CALI - BOCATOMA 0,81 0,79 0,8 0,79 0,78 0,78 0,77 0,79 0,774 H

6,668,18 7,11 6,21Q 7,11 6,667,56 6,317,07

CAUCA - NAVARRO 4,2 4,21 4,25 4,3 4,39 4,46 4,53 4,33 55 H
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,23 0,24 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 0,256 H

3,723,72 3,95 3,72Q 3,72 3,723,72 4,163,75

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,6 1,6 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,657 H

4,755 5 4,75Q 4,75 4,754,75 6,114,82

JAMUNDI - CARRETERA 1,67 1,66 1,66 1,66 1,67 1,65 1,64 1,66 1,818 H

80,2280,22 79,12 76,93Q 79,12 78,0279,12 102,0778,96

LA VIEJA-CARTAGO 2,06 2,06 2,19 H

169,2Q 184,17169,28

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,5 1,56 1,54 1,48 1,44 1,38 1,38 1,47 1,8110 H

135,7143,2 149,0 128,2Q 140,7 128,2147,1 176,85138,89

OVEJAS - DOS AGUAS 0,91 0,91 0,9 0,9 0,89 0,89 0,88 0,9 0,9711 H

53,555,13 55,13 52,7Q 54,3 53,554,3 60,5254,08

PAILA - LA SORPRESA 1,28 1,26 1,32 1,25 1,19 1,14 1,1 1,22 1,1312 H

5,46,63 6,35 4,33Q 6,21 4,817,22 5,295,85

PALO - BOCATOMA 1,98 1,98 1,98 1,98 1,97 1,97 1,97 1,98 2,0213 H

37,4238,1 38,1 37,42Q 38,1 37,4238,1 42,2137,81

PALO - PUERTO TEJADA 1,92 1,92 1,92 1,96 1,97 1,95 1,93 1,94 2,5314 H

74,572 72 72,5Q 74 73,572 103,7272,93

PEPITAS - CISNEROS 0,61 0,61 0,62 0,63 0,63 0,62 0,62 0,62 0,6115 H

5,414,62 4,62 5,01Q 5,41 5,015,01 4,65,01

PICHINDE - PICHINDE 1,09 1,08 1,08 1,07 1,07 1,06 1,05 1,07 116 H

5,225,63 5,42 4,8Q 5,22 5,015,42 3,875,25

RIOFRIO - SALONICA 2,1 2,09 2,1 2,08 2,08 2,09 2,08 2,09 2,0517 H

12,1812,4 12,29 12,18Q 12,18 12,2912,4 11,8112,27

TULUA - MATEGUADUA 0,89 0,9 0,92 0,89 0,84 0,87 0,86 0,88 0,9918 H

5,46,16 6,31 5,7Q 6,16 5,866,97 10,486,08

YUMBO - PASO ANCHO 0,7 0,55 0,49 0,44 0,41 0,38 0,36 0,48 0,219 H

0,441,34 0,82 0,34Q 0,51 0,370,64 0,110,64
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,39 1,38 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,36 1,35 1,36 1,35 1,36 1,36 1,35 1,35 1,34 1,34 1,37 1,35 1,34 1,37 1,34 1,35 1,36 1,36 1,41 H

9,44 8,768,399,1310,18 8,76 9,59,99 9,5 8,39Q 9,56 8,768,76 9,13 9,59,5 9,139,38 8,39 9,138,769,13 8,76 10,798,39 9,1

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,48 0,48 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,46 0,46 0,46 0,46 0,46 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45 0,46 0,49 0,5 0,53 0,47 0,582 H

20,52 21,7819,6820,5220,94 19,68 20,120,94 20,52 19,68Q 20,52 20,120,52 20,1 19,6820,52 20,120,52 19,68 23,0919,6820,1 20,1 25,2421,36 20,43

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,56 0,55 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,71 0,69 0,74 0,68 0,61 0,6 0,56 0,583 H

18,54 22,6316,9418,4619,81 28,77 30,3619,47 18,46 16,94Q 19,05 17,4517,45 17,45 16,9418,54 17,4519,05 27,61 22,0117,4517,45 17,45 21,5826,99 20,11

CALI - BOCATOMA 0,74 0,73 0,75 0,75 0,75 0,76 0,74 0,74 0,75 0,75 0,73 0,75 0,74 0,74 0,74 0,75 0,75 0,74 0,74 0,73 0,74 0,93 0,88 0,84 0,76 0,774 H

5,31 12,485,314,864,86 4,86 4,864,41 4,86 5,31Q 5,31 4,865,31 4,86 4,865,76 5,315,31 4,41 10,024,865,31 4,41 6,315,59 5,97

CAUCA - NAVARRO 5,25 5,16 5,11 5,06 5,02 4,97 4,94 4,91 4,9 4,9 4,9 4,9 4,89 4,88 4,84 4,8 4,74 4,68 4,59 4,5 4,42 4,34 4,27 4,23 4,8 5,035 H

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,25 0,25 0,25 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,23 0,24 0,25 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,256 H

3,99 3,953,953,954,15 3,95 3,954,07 3,95 3,72Q 4,07 3,953,95 3,95 4,193,99 3,954,07 3,95 3,953,953,95 3,95 4,163,95 3,98

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,63 1,62 1,62 1,62 1,61 1,61 1,6 1,61 1,6 1,6 1,61 1,6 1,59 1,59 1,59 1,6 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,59 1,6 1,6 1,6 1,657 H

5,33 54,755,255,63 4,75 4,755,54 5 5Q 5,38 4,755 4,75 4,755,21 55,46 4,75 54,755 5,25 6,124,75 5,03

JAMUNDI - CARRETERA 1,88 1,86 1,85 1,84 1,83 1,83 1,82 1,81 1,8 1,79 1,78 1,77 1,76 1,74 1,73 1,72 1,71 1,71 1,7 1,69 1,68 1,68 1,68 1,67 1,76 1,818 H

99,17 81,3184,6996,62105,5 83,5 81,31102,9 97,89 85,87Q 100,4 88,2495,35 90,61 84,6999,17 91,79101,7 82,41 80,2287,0594,16 92,97 102,381,31 91,21

LA VIEJA-CARTAGO 2,34 2,3 2,18 2,27 2,19 H

182,6204,4Q 200,1 184,92195,75

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,54 1,56 1,54 1,51 1,5 1,5 1,5 1,48 1,48 1,46 1,47 1,46 1,45 1,43 1,43 1,41 1,41 1,39 1,38 1,38 1,44 1,76 1,71 1,56 1,49 1,8210 H

143,5 164,7131,9140,7147,2 128,2 135,7148,5 143,2 131,9Q 144,5 134,4140,7 136,9 129,4143,0 138,2146,9 128,2 149,0134,4138,2 139,4 177,25170,2 141,24

OVEJAS - DOS AGUAS 1,01 0,99 0,98 0,96 0,96 0,96 0,95 0,95 0,96 0,96 0,97 1,01 1,01 1 1 0,99 0,98 0,97 0,96 0,95 0,95 0,96 0,94 0,93 0,97 0,9711 H

59,27 57,6160,9258,4463,44 59,27 58,4461,75 58,44 61,75Q 59,27 62,5859,27 63,44 60,159,27 63,4460,92 58,44 56,7862,5859,27 60,1 60,7559,27 60,17

PAILA - LA SORPRESA 1 0,98 0,97 0,96 0,95 0,95 0,94 0,94 0,94 0,95 0,94 0,94 0,93 0,93 0,93 0,92 0,91 0,91 0,91 0,91 1,69 1,77 1,45 1,37 1,05 1,1312 H

2,93 9,392,562,813,31 2,56 14,373,18 2,81 2,64Q 2,98 2,732,81 2,73 2,562,87 2,813,07 2,56 8,022,732,9 2,81 5,2816,37 4,35

PALO - BOCATOMA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,99 1,98 1,98 2 2,0213 H

39,45 38,138,7839,4539,45 38,78 38,7839,45 39,45 38,78Q 39,45 39,4539,45 39,45 38,7839,45 39,4539,45 38,78 38,139,4539,45 39,45 42,3738,78 39,14

PALO - PUERTO TEJADA 2,28 2,26 2,24 2,22 2,2 2,18 2,16 2,16 2,13 2,12 2,11 2,09 2,07 2,06 2,05 2,03 2,03 2,01 2 1,97 1,96 1,95 1,95 1,92 2,09 2,5514 H

88 73,577,885,691,86 76 7490,9 85,6 77,8Q 88,97 79,683,8 80,2 76,686,8 81,489,93 74,5 727983,2 82,6 104,8573,5 81,38

PEPITAS - CISNEROS 0,59 0,58 0,59 0,58 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,58 0,59 0,59 0,59 0,6 0,59 0,6 0,58 0,6115 H

3,96 3,963,463,713,96 3,96 3,963,71 3,71 3,71Q 3,71 3,713,71 3,71 3,713,96 3,713,96 3,96 4,223,713,96 3,71 4,594,22 3,84

PICHINDE - PICHINDE 1 1 0,99 1 1 0,99 0,99 0,98 0,98 0,99 0,99 0,98 0,97 0,98 0,97 0,97 0,96 0,96 0,96 1,13 1,24 1,22 1,14 1,11 1,02 116 H

3,76 6,852,993,383,76 2,99 9,53,76 3,57 3,18Q 3,76 3,383,38 3,18 2,993,57 3,383,57 6,6 6,093,183,57 3,57 3,868,93 4,29

RIOFRIO - SALONICA 2,08 2,07 2,07 2,07 2,07 2,07 2,07 2,07 2,06 2,06 2,05 2,06 2,07 2,05 2,05 2,05 2,05 2,06 2,06 2,14 2,1 2,11 2,14 2,13 2,08 2,0517 H

12,11 12,8511,8512,0712,18 11,96 12,412,11 12,07 11,85Q 12,09 11,8511,96 12,07 11,9612,03 11,9612,01 12,85 12,7411,8511,96 11,85 11,8112,51 12,13

TULUA - MATEGUADUA 0,95 0,94 0,96 0,96 0,94 0,95 0,96 0,94 0,96 0,97 0,94 0,96 0,93 0,95 0,96 0,94 0,93 0,94 0,95 0,9 0,9 0,94 0,91 0,87 0,94 0,9918 H

7,75 6,647,317,647,91 7,97 6,317,69 8,3 7,64Q 8,36 7,978,3 7,31 7,648,08 8,38,41 6,31 5,868,38,63 7,64 10,517,64 7,66

YUMBO - PASO ANCHO 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17 0,16 0,16 0,16 0,16 0,16 0,18 0,27 1,04 0,21 0,219 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/04/2019

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,09 0,190,080,090,09 0,08 0,080,09 0,09 0,09Q 0,09 0,090,09 0,09 0,080,09 0,090,09 0,08 3,060,090,09 0,09 0,110,09 0,22
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